
ших великих міст і віддає їм ЗНИЖУЮТЬ ПЛАТНЮ РО- 
помсшканя, опорожнені з ро­
дин страйкуючих маймерів.

ВУГЛЕВА КОМПАНІЯ ВИННА 
ЗА ПРОЛИВ КРОВИ В

илинопс.
БІТНИКАМ В С P.S.

Генеральний управитель сі- 
піарськйх західних ліній опо- 

Прічер засуджений на 5 до 8 ВІСТИВ мииувшої середи, wo з
днем 15. липня зелїзничим і

ГРАНИЦЯ ДЛЯ ТОРГОВЛІ З 
ПОЛЬЩЕЮ ЗАКРИТА. ГЕРРІН, Ид„ 26. червня. — 

Слідство місцевої ради koço- 
нера виказує, що убитий в бо­
ротьбі супсрінтендент компа­
нії “Савтерн Илннойс Кол Ko.” 

і був безпосередною причиною 
1 пролцеу крови. Коронерська 
! рада зі шістьох членів, яка пе­
ревела слідство в справі уби­
тих минувшого тижня в пові­
ті Виліямсон 21 осіб, заявила

Щоби приневолити польське 
правительство до скорого за- 
ключеня торговельного дого­
вору з Радянськими Рспубли- 
камн, правительство Україн­
ської Соцінлїстичноі Радян­
ської Републики рішило за­
крити тимчасово польську 
границю для всякої торговлї.

З Польщі не можна спрова-

років вязницї.
корабельним клеркам, фрейт- 

ЧАРЛСТАВН, В. Ва„ 24. чер- генддерам і експресменам на 
— Після півторагодинної сіпіарських західних лініях 6у- 

наради лава присяжних судіїв де знижена платня від 3 до 5 
признала прічера з 'Блер Дж. центів на годину. Знижка ся 
І. Вилборна
ства другої степени. Дж. І. _______
Вилбори був обжалованнй за
те, що находив ся в партії, яка Будуть годувати дїтий до кім-
підчас заворушень минувшого 
літа в повіті Логен убила ше-

вня

ВИННИМ мордер- обійме около 3.000 людий.

„ , в протоколі, що поссредно чи
джувати на > країну жадних 6e3nac <> ком„анїя * від.
польських виробів. Для поль- і вічальна за втрату жнтя дю- 
ських фабрикантів, а передов- Д|)й бо вона дала привід до 
сім для фабрикантів в Лодзі, 6оротьбн 
є се дуже тяжкий удар, бо їх j

ця року.
ВАШИНГТОН, 24. червня. — 

рифа Джана С. Гора. Вилбор- 3 департаменту секретера тор- 
на засуджено на 5 до 18 років говлі Герберта Гувера, голо­
визни ЦЇ. ^ Оборона поставила ви Американського Запомого-. , , На підставі зізнаня. одного з

цілий вивіз був звернений ДО рцненнх „еюнїйних робітників 
Радянських Републик. ВИЯВИЛО ся, що в середу, то є

причиною повиєте наведе- „ день Перед крівавою бороть.
ного зарядженя радянського бою су„ерінтенденТ “майни 
правительства є змусити Поль- С1І с к МекДовел за­
щу до підняти переговорів і LlHB май„ Геидерсона. 
заключеня торговельно, угоди п х убитих комісія
відповідно до 1, давних прире- зазначида тільки, ,цо вони 
чень, а яких вона те^ер не хо- д|| 3 руки ,Іевідомих лю. 
че сповнити, відкладаючи ne- д[|й " 
реговори з дня на день.

Правительство Радянської 
України добачає в сім маневрі 
Польщі руку француського 
правительства, яке є проти 
всяких окремих угод з Радян­
ськими Републиками, думаю­
чи, що в сен спосіб скорше 
вдало би ся подиктувати їм 
свокуслівя.

навнесене уневажненє вироку №ГО Товариства, 
і розписане нової -розправи.

доносять, 
іцо запомогова акція АРА в
Радяїкьких Републиках буде 
з днем І. вересня значно обме­
жена. Після того дня, коли тоКОНГРЕС МУРИНІВ.

НЮАРК, Н. Дж., 20. червня, жнива є вже на укіиченю, АРА 
— Вчера створено тут конвен- буде продовжати тільки хар- 
цію муринської організації, човане дїтий, яке буде тре ва­
то зветь ся Поступовий Со- ти до кінця сего року. З днем 
юз Кольорового Народа (Ас- 1. січня 1923 р. ціла ратункова 
сошіейшен фор ді Едвенс- акція з рамени АРА мала би

буки закрита.
Коронерська рада складала 

ся з трох маймерів, купця, су- 
перінтендента водопроводів в 
Геррін і електричного робіт­
ника. Слідство тревало пять 
годин, протокбл був прннятий 
одноголосно.

Вчера відбув ся похорон 
крівавої боротьби. Окремо хо­
ронено при великім здвнзї мі­
сцевих і дооколичних майне- 
рів двох убитих товаришів 
Геидерсона і Джова Пічавіча; 
окремо відбув ся похорон 19 
убитих страйколомів і депю-

мент оф Колоїд "Піпел).
Зібране розпочало ся вічем, 

в якім взяли .участь тисячі Му- 
ринів, між ними 500 делегатів 
з відділів організацій по всіх 
усюдах 3.1 учених Держав.

“Нормальні відносини” в Схід­
ній Галичині.

Віденський “Укр. Прапор" з 
Перед вічем відбув ся де- 3. червня сЛр. доносить: 

монАфаційннй похід головнії- На шляху Львів—Бібрка 
ми вулицями міста для за про- станули були перед тижнем у- 
гсстованя проти лінчу,* якого сі поїзди. Виявило ся, що я- 
жертвою впало в Злучених кась "таємна рука" перетяла 
Державах протягом о етапних телеграфічні дроти „і ушкоди- 
30 років 3.425 Муринів.

Морфілд Сторей з Бостону, восьми-годинної няирави прй- 
президент муринської органі- вернено зелїаничий рух. “Зло- 

Військова комісія, яка при- зації, промовляючі на зібра- чинцїв” не найдено, 
була тут з рамени стейтової ню заявив, що Признане Му- 
прокураторії для переведеия | рипам горожанство признає 
слідства, після переслуханя їм тільки горожанські тягарі,

Перший випуск робітників, ЩО 
покінчили ВЙСІПІ школи.

Шкільний рік у висших на­
укових заведених України по­
кінчив ся важним дія робітни­
ків і селян України фактом. 
Зорганізовані при висших на­
укових заведених України ро­
бітничі факультети, що мали 
за ціль підготовити з Поміж 
робітників і селян відданих 
Радянській Владі спеціялїстів, 
випустили перших своїх шкіль 
них слухачів. Дня 2. травня 
(мая) харківський технічний 
інститут, перше доступний 
тільки буржуазії, святкував 
скінчене робітничого факуль­
тету перших 42 робітників і 
селян. На сьому святі' були 
присутні делегати Червоної 
Армії, Центр. Комітет Ком. 
Партії України і професійних 
союзів України.

ла зелїзничі шини. Аж після

тів.

Конференція професійних со-
кільканаґшятьОх свідків від-1 але відмовляє їм основних юзів на Україні,
їхала назад, подаючи у своїм прав, до яких всі горожами е Дня 21. мая відкрито в Хар- 
звітї, що в місцевості! і околн- управнені. Він піддав гадку, кові конференцію губернїяль-
ш панує повний спокій і ви- щоби Мурини ужили страйку них професійних союзів Укра-
силане там війська е зовсім нк средства в боротьбі о при- їни. Діяльність професійних

знане їм рівнолравности. союзів зростає. Делегати з го-
На вічу принято резолюцію, лодових губерній предстацн-

в якій візвано конгресменів і ли невідрадне становище в
сенаторів, щоби голосували голодуючих околицях. Живу
за приннтем законопроекту допомогу голодним ведуть
Даера, зверненого проти “лїн- професійні союзи в урожайних
чу”. околицях.

злишне.
В місцевім шпиталю нахо­

дить ся ще 16 ранених страй­
коломів. Всі вони зізнали, що 
не знають людий, які напали 
на майну. Також заявили во­
ни, що не знали, що їх післано 
сюди працювати в характері 
страйколомів.

Як доносять, ґовернор Смол 
здемобілїзувати Івидав приказ 

війська, покликані на поготів- і ПІКНІК! - їдьмо ВСІ ПІКНІК!ле в звязку зі заворушеними ' 
в повіті Виліямсон.

СТАН ЗАСІВІВ.

ВІННІГІЕГСЬКІ ВІДДІЛИ РОБІТНИЧОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ 

—----- -— у строюють-----------

На Волині.
ЖИТОМІР, 1. червня. — В 

виду закінчся на Волині ве­
сняної засівної кампанїї, при­
ступ.! єно до підготовки кам­
панїї оеїнної. Ведсть ся пропа­
ганда за можливо завчасною 
оранкою парининиТ заеїву все 
го озимого збіжа. Йде робота 
по обзнакомленю селян зі спо­
собами підняти урожайності!.

:
20.000 страйкуючих кравців ! j 

в Ню йорку повернуло 
до праці. : 8 НЕДІЛЮ, 2. ЛИПНИ, 8 ICI КИЛДОНАН— Зі ІНЮ ПОРК, 26. червня, 

загального числа 50.000 страй-J 
куючих .кравецьких робітнії-j| 
ків з юнїї “Амалгамейтед Кло-|1

на фарші А. Джексона, площа ч. 52, за мостом коло 
школи Лорд Кічеиер

ВЕЛИЧАВИЙтінг Воркерс оф Америка”, я-1 
кі в середу вийшли на страйк, і 
около 20.000 повернуло до'| 
праці після того, як значне чи- j 
сло власників кравецьких шап 
підписало жадану юнїею уго­
ду. Надїють ся, що протягом 
біжучого тижня страйк скін­
чить ся повного побідою кра­
вецьких робітників.

ПІКНІКГарні сінокоси.

ХАРКІВ, 2. червня. — Після 
відомостий з голодуючих гу­
берній України сподіють ся 
там богатого сінокосу. Стан 
лугів і трав гарний. Збільша- 
еть ся молочарське господар­
ство. Заперестаєть ся" дальше 
убиване скота.

------м
В програму пікніку входить многі несподівані гри, ■ яких 
зможуть брати участь всі учасники пікніку. Будуть та­

кож смачні перекуски І зимні калитки.Проганяють масово майнерів 
з компанїйиих домів.

ЮНІОНТАВН, Па., 16. чер­
вня. -г- Вуглеві компанії в по­
віті Фаєт переводять масово 

ської “Пролетарської Правди “евікцію" майнерських родин 
червня, ^що засівна плоїш 3 компанїйиих помешкань, 

на Харківщині перевисшила о; Шд кінця цвітня „„кннено' 
200 засівну вже 497 май их родин.
адощу з 1921 р. . по своїм роз-; „ мин'вшого ТИЖня;
мірам дор.внуе ллєш, з 1916 р |п'огнано ^ ^ДИН] а до кій.|

І ця сього тижня число викине-' 
них на дорогу родин дійшло

На Харківщині. Кождий робітник і робітниця, що хочуть віжпочати пі­
сля праці і приємно забавитись на свіжім воздусї, 

повинні приїхати на сей пікійк.
З Харкова пишіть до київ-

і 3.

ТОЖ ЇДЬМО ВСІ НА СЕЙ ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК!
Як їхати? — Беріть Килдоиан стріткару на улицї Мейн і 
їдьте аж до місця звідки вона аертаеть ся назад, а там 
будуть пікнікові розпорядники, які покажуть вам куди 
їхати дальше на місце пікніку. їзда стріткарою коштує 

8 центів в один бік.

ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЙ- до 100.
ТЕ НІ НА ХВИЛИНУ ПРО ГО- Між тим компанія спрова- 
ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ 1 СЕС- джуе групами по кількаде- j 
ТЕР НА РАД. УКРАЇНІ! ч сять Нїгрів з Пітсбурга і ии-jj

ч

ТЯЖКІ ЗАСУДИ НА КОМУНІ­
СТІВ В ЮГОСЛАВІЇ.

БІЛГОРОД. 27. червня. — 
Тут закінчила ся розправа 
проти кількасот осіб, оскар-

——....... -............. —  ....... — жених о агітацію проти пуб-
;дичного безпеченства. З оскар 

ЛАТВІЯ ОРУДЄМ ФРАНЦІЇ j жених 5 засуджено на смерть,
7 на 20 літ тяжких робіт, а 68 
на вязницю від 1 до 16 років.

(Так тяжко карає робітника 
своя рідна буржуазія! Се дї- 
еть ся в краю, в котрій нема 
вже національного поневоле­
на, в котрім правлять не чужі, 
а свої власні пани.)

В ГАД ЗІ ПОЧАЛИ ГОВОРИ­
ТИ НАСАМПЕРЕД ПРО 

КРЕДИТИ.
ПРОТИ СОВІТІВ.

Кореспондент “Шікаго Дей- 
ГАГА, 28. червня. — Деле- ли Нюс” доносить з Шток- 

свропейськнх держав гольму під датою 29. че[Івня.гати
згодили ся на просьбу росій-'шо там наспіли відомости з; 
гьких делегатів, щоби обгово- Риги про те, що Латвія ріши­

ла приступити до польсько- 
француського мілітарного со- 
юза. Латвійський преміер Ме- 
еровіч був недавно в Парижі іГАиглїйських комуністів не при- 
заюіючив з француськнм пра- 
вительством угоду, на підста­
ві якої французькій військовій 
комісії дозволяеть ся осісти в

рюватн перше справу креди­
тів, і на першім спільнім засі­
данні конференції ви слухане 
російські пропозиції та дано 
на них відповідь.

У відповідь на формальну 
просьбу большевиків в справі 
кредитів адїянти зі своєї сто­
рони заявили, шо закн можна 
говорити що про кредити, 
світ мусить знати дійсне поло­
жене в Росії і те, шо Совіти 
наміряють з кредитами роби­
ти. Що більше, совітських де­
легатів поінформовано, що 
капітал може напливати до 
Росії лише пропорціонально 
до виробленого довіря, а до- 
віре богато полягає на тім, 
шо зробили бодьшевики з 
приватною власністю і ловга- 
ми. Всі три справи, було заяв­
лено, е залежні одна від дру­
гої і є нерозлучні.

нято до Партії Прані.
Телеграма з Лондону під 

датою 29. червня доносить, 
шо на річній конференції ан­
глійської Партії Праці в Едін- 
бургу відкинено аплікацію ко­
муністів о приняте їх до пар­
тії. Мова йде тут про вступле- 
нє Комуністичної Партії Вели­
кої Британії до Партії Праці

Ридзї в піти з реорганізована 
латвійської армії. Латвійський 
преміер прнняв також від 
Франції як дарунок кілька во­
єнних кораблів.

БОРОТЬБА НА ПОЛЬСЬКО- 
СОВІТСЬКІЙ ГРАНИЦІ.

ПАРИЖ, 24. червня. - На­
пад бодьшевицькнх військ на 
польську територію викликав 
в тутешних урядових кругах виз"ачний Фр™цуський кому- 
поважне занепокоєне. Захо- н,ст' 3,став засуджений на о- 
лить іменно небезпека. щ0 Д™ рік вязницм на заплачене
пограними*, боротьба між “аРи 8 с™' “» *Ранк,в 33 
польськими і большевицьки- шшонажУ 1 за “неправне по- 
ми військами, до якої пр«й-,сиане °Р>'ЖЯ 1 ам>"",ц" " Ме: 
шло протягом остаиних 24 го-іРІК- якого «-«стипе шя є Енр. 
лин. може довести легко до о-:К^ои- е,”е"ом ШЙСЬК01. Ради 
твертої ворожнечі між Поль- а Парижі . секретером відділу 
шею і большевиками. Поль- j Комуюстичію. Парті, в іврі- 
ське правительство вислало до "°РТІ- сект. Парижа. Він є о- 
російського совітського пра- дним а Ч°™Р0Х комуністів, 
внтельства острий протест. проти яких прокуратор зажа- 

Француське міністерство за- Д-1® слідства.
грани...... справ стежить' , Обжалованими були: Енр,
пильно за ситуацією на сході ІК-'Д0Н' МаРта. Морісоно, був- 
і робить приготовся до ди- ша стенографістка в чехоедр- 
пльоматичної акції на случай, вацьк,м посольств, в Париж,, 
коли би до сього була нагода. іОстнмчук знаний як Франсоа 

(Вже давнїйші вісти доно-!^тан 1 Володимир Кроти, 
сили, що здовж границї Поль.|(Два пос"1,ані російського ло­
ті потворили ся відділи пов- ходженя") Суд засудив Остим- 
станцїв, які почали нападати Ь'** на 3 Р»ки вязниц, , 1.000 
і грабити майно пограничннх Ф.Ранків кари; Меріка - на 1 
дідичів. Такі напади буди пе>,к «язниц. . 500 франків; Кро- 
реведені на місцевости над jшна “J,а 6 *•'««•■ 1 200 ФРан; 
Збручем, на Волині і на Біло-;к1в’ ®_Марту Морісоно - на 4

місяці і 50 франків.

ЗАСУД ФРАНЦУСЬКИХ КО­
МУНІСТІВ.

Віктор Мерік,

Прибуте совітської делегації 
до Гаги.

ГАГА, 24. червня. —- Нинї 
прибула тут совітська делега­
ція під проводом Максима Лї- 
твінова. В склад делегації вхо­
дить около 3Q економічних і 
фінансових знатоків. З голов­
них членів совітської делегації 
прибув Максим Лїтвінов і Со- 
кольнїков, заступник народно­
го комісара фінансів. Кватира 
совітської делегації находять 
ся в готелі, "Оранж".

АВСТРІЙСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬ­
СТВО ПОВАЛЕНЕ.

БЕРЛІН, 28. червня. — На- 
співші тут відомості! доно­
сять, що австрійське праші- 
тсльство зістало повалене під­
час безкровної революції. По­
валене правительство було 
при власти від січня с. р.

русн, які находять ся під поль 
ською окупацією. Польське.
правительство підносило вже ; Німецьке робітництво 
кілька разів протест проти та- ; ронї 8-годинного дня праці 
ких нападів, оскаржуючи ра­
дянське правительство о орга­
нізоване тих відділів.)

в обо-

ЛИПСЬК, 22. червня. — На 
відбуваючім ся тут конгресі 

_______ федерації німецьких професі­
ональних союзів ухвалено ви- 

НІМЕЦЬКА ВІЙСЬКОВА МІ- ступати рішучо проти касова-

ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК 
У ВІДНИ.

ВІДЕНЬ, 26-го червня. — 
Страйк зелїзничої служби, я- 
кий розпочав ся в суботу вс- 
чером, тревае дальше. Страйк 
був випливом агітації соціа­
лістів. Здержане зелїзиичого 
руху, телеграфів і телефонів 
спаралїжувалн у Віднн жнте. 
В місті панує спокій. Справа 
заосмотреня міста в средства 
поживи не е загрожена.

Правительство заявило, що 
воно не уступить перед дома- 
ганимн робітників, бо се озна­
чало би копець його владі. 
Зиова страйкуючі робітники 
заявляють, шо повернуть до 
праці тоді коли правитсль- 
ство подасть ся до димісії. Ка-

ня вісїм-годннного дня праці. 
Теодор Ляйпарт, який по

смерти Карла Легіена став го- 
француськнх урядових кругах Л0В<)|0 И1МСЦЬКНХ профсоюзів,
говорить ся богато про пр„ ^ к d щ0 нїмець.
їзд до Москви німецької ВІЙ­
СЬКОВОЇ місії членами якої еі 
полковник

СІЯ В МОСКВІ.
ПАРИЖ, 22. червня. — У

ке робіпіицтво буде піддер­
жувати правительство у вико­
нуванні постанов Всрсальсько- 
го договору, але не зрече ся 

_ . своїх економічних здобутків,
ручник Гуга Стіннеса. 5 ряд- дк би Bjc|M.годинний день не 
никм говорять, що в них е

Бавер, головних 
адютант генерала Людендор- 
фа, і полковник Генца, відпо-

вистарчав на сплату репара- 
причинн здогадуватн ся, шо:цій тодї вони мусять 6ути по.
німецькі військові ЛЮДИ ПІШЛИ меншені.до Москви, щоби запізнати ся 
зі станом совітської армії ма­
ючи на ціні можливість вій- Соціал-патріот Вандервельде 
ськового порозуміня між Нї- і Ko. опустили Москву, 

піталїстнчиа преса виступає f меччиною і Росією, 
остро проти страйкуючих ро- Присутність німецьких офі- 
біпіикір. аирів в Москві і послід ні во-

3 Москви доносять, шо рів­
ночасно з виїздом Максима

3агжтеп^сло вийшовши!іійови,,чі мяви ген *p>fiH3e' "-іілттів
на страйк робітників виносить кального команданта большс- - м виі,також
,«000. „ „ 4.0,0 ... У.Р.ЗД «,. g" L ” ",мГк"Р, Р„

|жають ся француськнм уряд- зенфрльд j инші
пиками справами великого . , -’ і які приїхали були борони-ітвчжш. і * •ти соціялїсгів-революціонерів,

поставлених на суд за зраду
СгО тисяч безробітних майне- пролетарської держави, 

рів в Англії. -----------
робітників, я-і ЛОНДОН, 27. червня. —- По- Львівська “Земля і Воля" з

кий почав ся в понеділок, е єдина статистика виказує, що 11. червня доносить, шо пра- 
впоанї переведений в Мідяні в Великій Британії е без робо- ! вальний зелїзничий рух між 

4* Туринї І Трієсті а частинно ти близько 100.000 майнерів, Польщею і Україною пічнеть 
е в Генуї Нсапо- а з них більше як половина о-'ся 1. липня с. р. 
іж иісиеиостах. трнмуе запомогу. ■ -------

зростає.

СТРАЙК МЕТАЛІСТІВ В ІТА- 
ПОШІІРЯЄТЬ ся.

РИМ. 27. червня. — Всекра- 
евий страйк, викликаний юні- ; 
ею металевих

«
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